
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

П Р И К А З 

от « 

Об утверждении Положения об организации работы по созданию 
и функционированию системы управления охраной труда 

в Министерстве образования и науки Республики Марий Эл 
и государственных организациях, находящихся в ведении 

Министерства образования и науки Республики Марий Эл 

В целях обеспечения безопасности образовательного процесса 
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 
и в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Национальным стандартом 
Российской Федерации ГОСТ Р 12.0.007-2009 «Система стандартов 
безопасности труда. Система управления охраной труда в организации. 
Общие требования по разработке, применению, оценке и 
совершенствованию», ГОСТ 12.0.230-2007. «Межгосударственный 
стандарт. Система стандартов безопасности труда. Системы управления 
охраной труда. Общие требования», Отраслевым соглашением по 
организациям, находящимся в ведении Министерства образования и 
науки Российской Федерации, на 2015 -2017 годы и иными 
законодательными и нормативными правовыми актами по охране труда 
и здоровья п р и к а з ы в а ю : 

1. Ввести в действие Положение об организации работы по 
созданию и функционированию системы управления охраной труда в 
Министерстве образования и науки Республики Марий Эл и 
государственных организациях, находящихся в ведении Министерства 
образования и науки Республики Марий Эл (далее - Положение). 

2. Руководителям государственных организаций, находящихся в 
ведении Министерства образования и науки Республики Марий Эл, 
организовать работу по охране труда, руководствуясь Положением. 

012465 * 



2 

3. Рекомендовать руководителям органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, 
Республики Марий Эл разработать и утвердить для подведомственных 
организаций соответствующие положения о системе управления 
охраной труда. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 
за собой. 

Министр Г.Швецова 


